
COMUNE DI BORGIAffi
88021 PROVINCIA DI CATANZARObí-

'+Sé,
kt i##*À q
s ,#kffi-gW
cQoî

\;t / 6'4'/ 3 
DE.RET. Dr N.MTNA RES'.N'ABTLE AREA AMMrNrsrRATrvA

N" _ 
oO der 16.04.20'rg

IL SINDACO
VISTO il Decreto Legislativo n' 26712000 (Testo Unico in materia di Ordinamento degli
Enti Locali), in particolare:
.art.50, comma 10, che attribuisce al Sindaco la competenza a nominare, con proprio
provvedimento motivato, i responsabili degli uffici e dei servizi;
. art. '109 relativo alla disciplina del conferimento delle funzioni dirigenziali, comma 2" che
testualmente dispone "Nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale Ie funzioni di
cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva I'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d),
possono essere attribuite, a seguito di prowedimento motivato del sindaco, ai responsabili
degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga
a ogni diversa disposizione";
. art. 107 relativo alla disciplina delle funzioni e responsabilità della dirigenza, cui sono
attribuiti tutti i compiti, compresa I'adozione di atti e prowedimenti amministrativi che
impegnano I'amministrazione verso I'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o
dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico - amministrativo degli organi di
governo dell'ente, di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di
indirizzo adottati dall'organo politico, secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai
regolamenti dell'ente;
o art. 97, comma 4, lettera d) che prevede che il segretario comunale "esercita ogni altra
funzione attribuitagli dalla statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco";
RICHIAMATI i vigenti C.C.N.L. del personale del comparto "Regioni - Autonomie Locali";
VISTI in particolare gli artt.8 e 9 del CCNL del 31.03.1999 relativi all'istituzione delle aree
delle posizioni organizzative ed al conferimento e revoca dei relativi incarichi;
VISTO il vigente Regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi
approvato;
VISTO lo Statuto Comunale;
DATO ATTO:
- che I'art.11 dell'accordo sull'ordinamento professionale degli enti locali prefigura la soglia
minima della Categoria D per I'assunzione di poteri gestionali, norma confermata dall'art.8
CCNL del 05.10.2001 ("è confermata in via esclusiva Ia disciplina dell'art.11 del CCNL del
31.03.1999 in particolare per la parte relativa alla individuazione della categoria dei
Iavoratori che possono essere incaricati della responsabilità delle posizioni organizzative
negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, anche nella vigenza dell'aft,109,
comma 2, del T.U.E.L. n.267/2000');
- Nel caso in cui siano privi di posizioni della categoria D, i Comuni applicano la disciplina
degli artt.
8 e ss. Del CCNL 1999 ai dipendenti classificati nelle categorie C o B, ove si avvalgano
della facoltà di cui alla disciplina di legge richiamata;
- per la categoria D I'importo della retribuzione di posizione varia da un minimo
rappresentato da 5.164,56 euro, ad un massimo di 12.911 ,42 euro da corrispondersi in 13

mensilità;
- che sino alla data odierna il Dr. Mario Guarnaccia, dalla data del suo insediamento, ha
svolto le funzioni di Responsabile dell'Area Amministrativa ;

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO:
DECRETA



1.

2.

Di nominare il Segretario Comunale, dr. Mario Guarnaccia, quale Responsabile dell'Area
Amministrativa;
Al Responsabile sopra nominato sono affidate le funzioni di cui all'articolo 107 commi 2 e 3
del D.Lgs.267|2OAO.

o
Fusto)

)AC
sco

DAIL SINE
France


